令和４年１０月２７日

関係各位

                弓削商船高等専門学校地域共同研究推進センター長

                弓削商船高等専門学校技術振興会事務局長

                                 田 房 友 典

フルハーネス型安全帯使用作業特別教育のご案内について

  このことについて、下記のとおり実施しますのでご案内いたします。

  受講を希望される方は、別添の申込書に必要事項をご記入の上、１１月１１日(金)

までにお申込みくださいますようお願いいたします。

記

１ 実 施 日   令和４年１２月１１日（日）

２ 実施場所   弓削商船高等専門学校アセンブリホール、第２体育館

        （愛媛県越智郡上島町弓削下弓削１０００番地）

３ 対 象   技術振興会会員、弓削商船高専教職員、本科４，５年生

４ 講 師   四国通建（株）NTT事業本部 アクセス部アクセス課長 牛田 睦 氏

５ 内  容

高さ２ｍ以上の作業床を設けることが困難な場所におけるフルハーネス型を用いて作

業を行うための特別教育を本校で実施します。

試験等はなく、下記時間を受講すれば誰でも資格取得が可能です。

  １２月１１日（日）【学科教育、実技教育】

     ８：５０ ～  ９：００ 開講式

９：００ ～ １０：００ 作業に関する知識

１０：００ ～ １２：００ 墜落制止用器具に関する知識

１２：００ ～ １３：００ 昼休憩

１３：００ ～ １４：００ 労働災害の防止に関する知識

１４：００ ～ １４：３０ 関係法令

１４：３０ ～ １６：００ 墜落制止用器具の使用方法等【実技】

６ 備  考   体育館で実技を行いますので、上履きを持参してください。